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Tilladelse efter lov om planlægning, landzonetilladelse til møddingsplads 

Vejen Kommune giver herved tilladelse efter§ 35 stk. 1 i Planloven1 til at etablere en 

møddingsplads på 11 x 24 m på ejendommen Hejnsvigvej 6622 Bække, matr.nr. 1aø 

Skødegåd, Bække. 

  

 

Redegørelse for projektet 

Grundlaget for afgørelsen er: 

• Ansøgning om landzonetilladelse til etablering af møddingplads den 7. oktober 

2025 

• Opdateret ansøgning 3. december 2025 

 

Projektet omhandler etablering af møddingsplads på ejendom uden dyrehold. På 

møddingspladsen skal der opbevares møg fra ansøgers anden ejendom, inden det afhentes til 

afgasning.  

Ansøger ejer Skødevej 21, hvorpå der er kyllingeproduktion. For at sikre optimal smittebeskyttelse 

i forbindelse med udmugning, ønsker ansøger at møget opbevares så langt væk fra staldene som 

muligt. Ansøger ejer Hejnsvigvej 8, så det er oplagt at etablere en møddingsplads i tilknytning til 

eksisterende byggeri, i stedet for at bygge i det åbne land. 

Møddingspladsen kan ses på figur 1. 

Møddingspladsen bliver 11 x 24 m og opføres med side- og endemur. Randbelægning og 

belægning ved indkørslen har som minimum 3 % fald mod afløb, og møddingsbunden får som 

minimum 1 % fald mod afløb. 

En af de 2 gyllebeholdere anvendes til opsamlingsbeholder. 

Den eksisterende stald rives ned, inden møddingspladsen etableres. 

 

 

 
1 Lovbekendtgørelse af lov om planlægning 
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Figur 1. Placering af den ansøgte møddingsplads. 

 

Vurdering af projektet 

 

Adgang til møddingspladsen 

Ved ind- og udkørsel til den ansøgte møddingsplads benyttes eksisterende vejoverkørsel. 

Det er kommunens vurdering at der er gode oversigtsforhold og det øgede antal 

transporter ind og ud fra møddingspladsen ikke vil give anledning til øgede gener for 

trafikken. 

Hejnsvigvej er en statsvej og Vejdirektoratet er blevet forespurgt til etableringen af 

møddingspladsen og de øgede transporter til og fra ejendommen. De har ingen indvendinger. 

 

Landskabelige værdier 
Ejendommen er placeret i ’Bevaringsværdige landskaber’ og møddingspladsen er placeret delvist i 
’Potentielle økologiske forbindelsesområder’ jf. gældende kommuneplan. 

En eksisterende stald rives ned og møddingspladsen placeres, hvor stalden er/var. 
Møddingspladsen er omgivet af driftsbygninger og beplantning. Desuden er den lavere end de 
omgivende bygninger, samt den tidligere staldbygning. 

Det vurderes derfor at opførelsen af møddingspladsen ikke vil forringe udpegningsgrundlagene i 

kommuneplanen. 

 

Vurdering i forhold til Natura 2000 samt Bilag IV- og rødlistearter 

Ifølge ’Bekendtgørelse om administration af planloven i forbindelse med internationale 

naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter’2, skal der forud for meddelelse af 

landzonetilladelse foretages en vurdering af om det ansøgte kan:  

• påvirke et Natura 2000-område væsentligt,  

 

 
2 

Bekendtgørelse om administration af planloven i forbindelse med internationale naturbeskyttelsesområder 

samt beskyttelse af visse arter. 
 



 

 

 
 
 

3 af 5 

• beskadige yngle- eller rasteområder for dyrearter, der er optaget på habitatdirektivets bilag 

IV, eller  

• ødelægge plantearter, der er optaget på habitatdirektivets bilag IV.  

Natura 2000 

Området ligger cirka 4,7 km fra nærmeste Natura 2000-område nr, 82 Randbøl Hede og Klitter i 

Frederikshåb Plantage (Habitatområde H71 og Fuglebeskyttelsesområde F46) 

Ud fra afstanden samt karakteren og omfanget af projektet, vurderer Vejen Kommune, at det 

ansøgte ikke vil få negativ effekt på de arter eller naturtyper, der ligger til grund for udpegningen.  

Bilag IV-arter 

En række dyr og planter, der er omfattet af habitatdirektivets bilag IV, kan have levested, 

fødesøgningsområde eller sporadisk opholdssted omkring landbrugsejendomme. På baggrund af 

rapport fra DMU3 samt Vejen Kommunes øvrige kendskab vurderes umiddelbart, at der kan være 

løgfrø, spidssnudet frø, stor vandsalamander, markfirben, bæver, birkemus, odder og 

sydflagermus. Heraf er odder og løgfrø omfattet af den danske rødliste som sårbare.  

Flagermus benytter ofte hulheder i træer eller huse som opholdssted om dagen og under 

vinterdvalen. Føden består af insekter, som fanges i luften nær vådområder, marker, skove og 

levende hegn. De enkelte arter af flagermus har forskellige præferencer mht. 

fødesøgningsområde. Der er ingen registreringer af flagermus nær ejendommens anlæg, men det 

kan ikke udelukkes, at én eller flere arter kan raste eller yngle i området.  

De resterende bilag IV-arter opholder sig ikke på ejendommen, men i det åbne land, derfor er de 

ikke beskrevet yderligere. 

Vejen Kommune har ikke kendskab til andre registreringer af planter og dyr, som er omfattet af 

artsfredninger eller optaget på nationale eller regionale rødlister i nærheden af husdyrbrugets 

anlæg, men en række af arterne vil med stor sandsynlighed forekomme i området. 

Under forudsætning af, at eventuelle stillede vilkår i afsnittene ”Ejendommens påvirkning af 

beskyttet natur – ammoniak” overholdes, vurderer Vejen Kommune, at driften af ejendommen 

ikke vil have negativ indflydelse på ovennævnte arter, da der ikke ændres på vandhuller, 

fortidsminder, sten- og jorddiger eller andre potentielle levesteder for padder eller krybdyr.  

Der fjernes gamle bygninger, der kan være levested for flagermus. Men da ejendomme består af 

andre bygninger, er det muligt for flagermusen at finde andre levesteder i nærområdet. 

I henhold til Habitatbekendtgørelsens § 114 og de stillede vilkår, vurderer Vejen Kommune, at 

udvidelsen ikke vil medføre en forøget påvirkning af de nævnte bilag IV- og rødlistearter eller 

deres levesteder. 

Afstandskrav 

Afstande fra den ansøgte møddingsplads er vist i nedenstående tabel. 
Nærmeste… Afstand Beskrivelse Afstandskrav 

Nabobebyggelse > 50 m Ingen indenfor afstandskravet 50 m 

Naboskel > 30 m Ingen indenfor afstandskravet 30 m 

Levnedsvirksomhed > 25 m Ingen indenfor afstandskravet 25 m 

Fælles vandindvindingsanlæg > 50 m Ingen indenfor afstandskravet 50 m 

Enkelt vandindvindingsanlæg > 25 m Ingen indenfor afstandskravet 25 m 

Vandløb > 15 m Ingen indenfor afstandskravet 15 m 

 

 
3 Faglig rapport nr. 635 og nr. 322 fra Danmarks Miljøundersøgelser. 
4 ”Udpegning og administration af internationale beskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter”. 
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Dræn > 15 m Ingen indenfor afstandskravet 15 m 

Sø > 15 m Ingen indenfor afstandskravet 15 m 

Offentlig- og privat fællesvej > 15 m Ingen privat vej i nærheden 15 m 

Vandløb eller sø > 100 m2 > 100 m Ingen indenfor afstandskravet 100 m 

Byzone > 50 m Ingen indenfor afstandskravet 50 m 

Samlet bebyggelse > 50 m Ingen indenfor afstandskravet 50 m 

Sommerhusområde > 50 m Ingen indenfor afstandskravet 50 m 

Boligområde/Blandet bolig og 
erhverv 

> 50 m Ingen indenfor afstandskravet 50 m 

Tabel 2. Oversigt over afstande fra anlæg til nærmeste punkt, hvor der er afstandskrav ifølge Husdyrbrugloven. 

Som det ses i tabellen er alle afstandskrav er overholdt. 

Vejen Kommune vurderer, at de generelle afstandskrav i Husdyrbrugloven er nok til at sikre, at der 

ikke sker forurening eller gene af omgivelserne. 

 

Resultat af nabohøring 

Der er naboer indenfor 300 m, som vurderes at kunne blive berørt af projektet og der er 

derfor udført nabohøring hos: 

Hejnsvigvej 11 6622 Bække Vedr. Fitting Stationsvej 11 

Dalagervej 12 6623 Vorbasse Vedr. Hejnsvigvej 10 

Fitting Stationsvej 11 6622 Bække  

Fitting Stationsvej 11 A 6622 Bække  

Fitting Stationsvej 11 A 6622 Bække  

Fitting Stationsvej 11A 6622 Bække  

Fitting Stationsvej 13 6622 Bække  

Hejnsvigvej 11 6622 Bække  

Hejnsvigvej 11 6622 Bække  

Hejnsvigvej 12 6622 Bække  

Hejnsvigvej 12 6622 Bække  

 

Der er ikke indkommet kommentarer. 

 

Offentliggørelse og klageadgang 

Klagefristen er 4 uger fra den 13. januar 2026 hvor tilladelsen bliver annonceret på Vejen 

Kommunes hjemmeside og udløber dermed 10. februar 2026.  

Klage skal ske til Planklagenævnet via Klageportalen, som du kan finde ved at søge ’Klageportal’ på 

www.borger.dk eller www.virk.dk. Hvis andre klageberettigede klager over afgørelsen vil du få 

besked via klageportalen, når Vejen Kommune har tilknyttet dig som part i sagen i klageportalen. 

Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 900 (virksomheder, organisationer og offentlige 

myndigheder kr. 1.800), som du betaler med betalingskort i Klageportalen.  

Gebyret bliver tilbagebetalt, hvis klagen bliver afvist fordi klagefristen er overskredet, klager ikke 

er klageberettiget eller Planklagenævnet ikke har kompetence til at behandle klagen. Gebyret 

tilbagebetales også, hvis den, der klager, får helt eller delvis medhold i klagen. Du kan læse mere 

på http://naevneneshus.dk/planklagenaevnet. 

Hvis spørgsmål om afgørelsens lovlighed ønskes indbragt for domstolene, skal dette ske inden 6 

måneder fra datoen for denne meddelelse. 

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://naevneneshus.dk/planklagenaevnet
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Udnyttelse af tilladelsen 

Du må først udnytte tilladelsen efter klagefristens udløb. En eventuel klage har 

opsættende virkning og du må først udnytte tilladelsen, når klagenævnet har truffet 

endelig afgørelse i sagen.  

Tilladelsen bortfalder, hvis byggeriet ikke er påbegyndt inden 5 år fra meddelelsesdato. 

Andre tilladelser 

Husk at sikre, at nybyg bliver registreret i BBR. BBR-afdelingen kan evt. kontaktes på 

teknik@vejen.dk.  

Vejoverkørsler må ikke etableres før der meddelt tilladelse efter Vejloven. Team 

Infrastruktur & Bygninger kan evt. kontaktes på teknik@vejen.dk.  

Kopimodtagere 

Konsulent: Spiras, Henriette Fries, hef@spiras.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø, dnvejen-
sager@dn.dk 

Danmarks Sportsfiskerforbund, Skyttevej 5, 7182 Bredsten, 
post@sportsfiskerforbundet.dk  

Dansk Ornitologisk Forening, Vesterbrogade 140, 1620 København V, natur@dof.dk  

Dansk Ornitologisk Forening, Lokalgruppe Vejen, vejen@dof.dk 

Museet på Sønderskov, Sønderskovgårdvej 2, 6650 Brørup, post@sonderskov.dk  

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 
Anna Kathrine Klitgaard 

miljøingeniør 

 

 Teknik & Miljø behandler og opbevarer dine personoplysninger. Det kan du læse mere om 

her: https://vejen.dk/om-kommunen/oplysningspligt-teknik-miljoe 
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